
I .i-^ '.лое J . . t--------ЮСГИЕСлЕ
РоССИёСЯоЗ Фздерзцкзш> ОСдЬ.ТЯ

« / -  » .■■///'■:'_____ГО//г.
Зарегестряромя-а шжллезг.х в устав

'Ч Ж Ж  ; Nc / >  'Г  < < 6  ■ « /
t 5 .:-: 1>л-г ".ого y : . y j r ; - T a i i £  i

( кчлу. ■j.i'.a *V  » (v  *. is 4.-3~^as^cs т  J  /
J к ' Сас[ ,:."пг.,:-'.>й ••Ч"> .у .те  д'7/ . ' j J  /

\ ! М -  - ...... .л и у  ч

Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринекого муниципального района 

четвертого созыва 
_______________ __ ____________ Р Е Ш Е Н И Е
от 29.03.2018 № 59-НПА с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав 
Сладковского сельского поселения

В связи с принятием Федеральных законов от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 
455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 463-ФЭ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, утвержденный Решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 22.12.2005 № 5 (с изменениями, внесенными 
Решениями Думы Сладковского сельского поселения от 21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 
159, от 13.11.2009 № 9, от 02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 27.05.2010 № 72, от
27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 29.10.2011 № 139,от 18.07.2011 № 155, от
03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 202, от 27.03.2012 № 213, от 02.10.2012 № 237, от
25.12.2012 № 258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 № 306, от 16.07.2013 № 307, от
24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от 27.02.2015 № 132, от 26.03.2015 № 143, от 
30.04.2015 № 147, от 30.07.2015 № 163-НПА, от 24.09.2015 № 167-НПА, от 16.10.2015 № 
169-НПА, от 29.06.2016 № 226-НПА, от 27.10.2016 № 236-НПА, от27.01.2017 № 254-НПА, 
от 30.03.2017 № 263-НПА, от 29.06.2017 № 282-НПА) следующие изменения:

1.1. Подпункт 19 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 

контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в 
соответствии с указанными правилами».

1.2. Наименование статьи 16 изложить в следующей редакции:
«Статья 16. Публичные слушания, общественные обсуждения».



1.3. Пункт 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«3. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного 
правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в 
Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов 
Свердловской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими 
нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития поселения»;
4) установление публичного сервитута;
5) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в 

соответствии с федеральным законом для преобразования поселения требуется получение 
согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;

6) иные вопросы в случаях, установленных федеральными законами.».
1.4. Пункт 6 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 

проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил 
благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из 
указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные 
обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых 
определяется нормативным правовым актом Думы поселения с учетом положений 
законодательства о градостроительной деятельности».

1.5. Подпункт 4 пункта 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения».
1.6. Пункт 2 статьи 22 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) утверждение правил благоустройства территории поселения».
1.7. Подпункт 5 пункта 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«5) организует работу по разработке проекта местного бюджета, проекта стратегии 

социально-экономического развития поселения».
1.8. Подпункт 7 пункта 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«7) представляет на утверждение Думе поселения проект стратегии 

социально-экономического развития поселения»
1.9. Подпункт 2 пункта 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«2) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние 

экономики и социальной сферы поселения, и предоставление указанных данных органам 
государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

-ct



2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для 
государственной регистрации изменений в Устав Сладковского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 
Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и 
обнародовать путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения 
(сладковское.рф) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет после его 
государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по 

безопасности и местному самоуправлению.

Председатель Думы Глава Сладковского

- 5


